
 

Nazwa przedmiotu Metodyka konserwacji i restauracji szkła 

Jednostka prowadząca Wydział Ceramiki i Szkła / Katedra Konserwacji i Restauracji Ceramiki i Szkła  

Jednostka dla której 

przedmiot jest przygotowany 

Wydział Ceramiki i Szkła / Katedra Konserwacji i Restauracji Ceramiki i Szkła 

Rodzaj przedmiotu Przedmiot kierunkowy, obowiązkowy. 

Rok studiów/semestr; 

forma studiów 

Rok studiów III, semestr 5 i semestr 6. 

studia stacjonarne jednolite magisterskie 

Liczba punktów ECTS Semestr 5: 3 pkt. ECTS, semestr 6: 3 pkt. ECTS 

Prowadzący dr Katarzyna Wantuch-Jarkiewicz, mgr Natalia Moszak 

Cel zajęć Teoretyczne i praktyczne przedstawienie metod i środków stosowanych w konserwacji 

i restauracji szkła zabytkowego, archeologicznego i współczesnego. Prezentacja materiałów  

stosowanych dawniej i obecnie do zabiegów konserwacji i restauracji szkła. Omówienie 

procesów degradacji zachodzących w szkle oraz ich skutków, w zależności od czynników 

niszczących, środowiska oraz właściwości fizycznych i chemicznych surowców, z których 

wytworzone zostały szklane obiekty zabytkowe. Wprowadzenie do mikroskopowej analizy 

technik wykonania, stanu zachowania, różnych typów zniczeń i korozji szkieł archeologicznych.  

Wymagania wstępne Zaliczenie II roku studiów. Wstępne wiadomości z technologii szkła.  

Efekty kształcenia w zakresie:  

– wiedzy Student ma wiedzę na temat techniki wykonania, stanu zachowania, przyczyny destrukcji 

oraz  metod konserwacji i restauracji szklanego obiektu zabytkowego. 

– umiejętności  Student umie omówić technikę wykonania oraz wskazać kierunek konserwacji i restauracji 

obiektu szklanego. Potrafi przygotować wstępny program konserwatorski i dokonać próby 

wyboru materiałów do przeprowadzenia zabiegów konserwatorskich i restauratorskich.  

– kompetencji personalnych i spo-

łecznych  

Student nabiera umiejętności dokonywania świadomych wyborów opartych na wiedzy 

i zdobytym doświadczeniu. Pracuje zespołowo i wymienia doświadczenia podczas prób.  

Buduje świadomość swojego warsztatu i względności wyborów, które ostatecznie 

podejmowane są w odniesieniu do każdego konserwowanego obiektu odrębnie.  

Treść zajęć Wyjaśnienie właściwości fizycznych i chemicznych materiałów, z których wytworzone zostały 

szklane obiekty zabytkowe. Prezentacja materiałów stosowanych w przeszłości oraz wybranych 

materiałów stosowanych obecnie do zabiegów konserwacji i restauracji szkła. Wyjaśnienie 

zagadnień związanych z procesem korozji szkła w odniesieniu do zróżnicowanych mas 

szklanych, środowisk korozyjnych i innych czyników destrukcyjnych. Poznanie metodyki 

konserwacji i restauracji obiektów szklanych. Przedstawienie podstaw profilaktycznej 

i prewencyjnej konserwacji szkła w muzeach i kolekcjach prywatych. 

Forma i wymiar zajęć  75 godzin w semestrze 5 i w semestrze 6; 

wykłady 

Metody i kryteria oceny Semestr 5: 75% wykonanie ćwiczeń z metodyki, 25%  lektury obowiązkowe, zaangażowanie. 

Semestr 6: 25% wykonanie ćwiczeń z metodyki, 25%  lektury obowiązkowe, zaangażowanie,  

50% egzamin w formie pisemnej  

Sposób zaliczenia Semestr 5: zaliczenie. Semestr 6: egzamin na stopień. 
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Uwagi  

Język wykładowy Język polski, możliwość prowadzenia zajęć w języku angielskim 

 


